
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ 

ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
08 մայիսի 2014թվականի N 29 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 08.05.2014 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ԹԻՎ 5 ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 15 հոդվածի պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 08.05.2014 

թվականի թիվ 5 նիստի օրակարգը` 

1.  <<ԷԽՈ>> հաշմանդամ և սոցիալապես անապահով երեխաների աջակցող 

հասարակական կազմակերպության նամակ-խնդրանքը լսելու մասին: 

2. Լճաշեն համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին դրամական օգնություն 

տրամադրելու մասին: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ 

ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
08 մայիսի 2014թվականի N 30 

<<ԷԽՈ>> ՀԱՇՄԱՆԴԱՄ ԵՎ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԵՐԵԽԱՆԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՂ 

ՀԱՍԱՐԱԼԿԱԿԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՆԱՄԱԿ-ԽՆԴՐԱՆՔԸ ԼՍԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ 

ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-

րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 16.01.2014թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, 

ավագանին որոշում է` 

1. Համայնքի վարչական բյուջեի <<Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի >> 

բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնե 50.0  հազար 

դրամ դրամական օգնություն <<ԷԽՈ>> հաշմանդամ և սոցիալապես 

անապահով երեխաներին աջակցող հասարակական կազմակերպության 

նամակ-խնդրանքի համաձայն Գուրգեն Շաղոյանի /ծնված` 27.09.2011թ/ 

վիրահատության համար: 

2. Առաջարկել համայնքի ղեկավարին տալ համապատասխան 

հանձնարարականներ վերը նշված գործընթացը կազմակերպել օրենքով 

սահմանված կարգով:   

 Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ  

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ 

ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
08 մայիսի 2014թվականի N 31 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆՔԻՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 

օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> 

օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական 

աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, 

և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 16.01.2014թ 

թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում է` 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ ընտանիքները գտնվում են սոցիալական ծանր 

պայմաններում, ուստի համայնքի վրաչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման 

ծախսերի բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնել 265.0 հազար դրամ 

դրամական օգնություն. 

 Պողոսյան Արտակին - 45000.0 դրամ 

 Պողոսյան Թորգոմին - 30000.0 դրամ 

 Սահակյան Արամին - 50000.0 դրամ 

 Վարդանյան Անդրանիկին - 50000.0 դրամ 

 Գասպարյան Բենիկին - 15000.0 դրամ 

 Կարապետյան Սոնիկին - 50000.0 դրամ 

 Հարությունյան Ռոբերտին - 25000.0 դրամ 

Կողմ -9  

1.  ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

